C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 6.662/2017
Autor: Líderes

Data da
Apresentação:

06/06/2017

Ementa: Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, urgência para apreciação imediata do
Projeto de Lei nº  7.430, de 2017, que "altera os artigos 122 e
132  do  Decreto-Lei  nº  2848,  de  07  de  dezembro  de  1940
(Código Penal), para estabelecer incidência docrime de perigo
para a vida ou saúde de outrem sobre a conduta de induzir ou
instigar,  por disseminação em meios informáticos,  eletrônicos,
digitais ou comunicação em massa, a automutilação ou outros
perigos de vida e saúde e determinar aumento de pena para o
induzimento ao suicídio com utilização desses meios (PL Baleia
Azul)".

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Prejudicado por haver perdido a oportunidade, nos termos do
art. 164 I, do Regimento Interno. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em

22
18

07
0

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2218070

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

5/
11

/2
02

2

	Câmara dos Deputados
	Líderes
	.
	.